
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

12872 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por
la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de
determinadas fincas afectadas por la línea eléctrica aéreo-subterránea
a 220 kv del proyecto "Instalación fotovoltaica Luminora Solar Dos de
196,55 MW de potencia instalada, y su infraestructura de evacuación",
en los términos municipales de Murcia y San Javier, en la provincia de
Murcia". Expte. pfot-253.

Por Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de fecha 25 de
octubre de 2023 (B.O.E. de 06/11/2023, nº 265 y B.O.R.M. 15/12/2023, nº 288), se
otorgó a Luminora Solar Dos, S.L., autorización administrativa previa, autorización
administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de
la línea eléctrica aéreo-subterránea a 220 kV de evacuación con origen en la
subestación transformadora Luminora Solar 30/220 kV, discurriendo su trazado
hasta  la  subestación  transformadora  Colectora  San Pedro  30/220 kV,  en  los
términos  municipales  de  Murcia  y  San Javier,  en  la  provincia  de  Murcia.

Dicha Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo establecido
en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el
artículo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan
las  actividades  de  transporte,  distribución,  comercialización,  suministro  y
procedimientos  de  autorización  de  instalaciones  de  energía  eléctrica,  lleva
implícita,  a  los  efectos  de  expropiación  forzosa  de  los  bienes  y  derechos
necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de servidumbres
de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el procedimiento
de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16
de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 1955/
2000, de 1 de diciembre,  por el  que se regulan las actividades de transporte,
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de
instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad de ocupación de los
bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra proyectada, e implicará
la  urgente  ocupación  de  los  mismos  a  los  efectos  del  art.  52  de  la  Ley  de
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, y de acuerdo con lo dispuesto
en el art. 56.2, supone el derecho a que sea otorgada la oportuna autorización por
los organismos a los que se ha solicitado el condicionado técnico procedente, para
el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre terrenos de
dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades
Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio,
obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública.

En su virtud, y a petición de la empresa beneficiaria, Luminora Solar Dos, S.L.,
esta Delegación del Gobierno, en cumplimiento y ejecución del citado artículo 52
de la Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto:

PRIMERO. - Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las
fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en los
tablones de edictos de los Ayuntamientos afectados, los siguientes días:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

- Ayuntamiento de Murcia: días 6 y 7 de mayo de 2024, a partir de las 9:30
horas, en el Salón de Actos del Centro de Formación y Empleo, sito en Avda.
Primero de Mayo, s/n de Murcia, recinto ferial  La Fica.

- Ayuntamiento de San Javier: día 10 de mayo de 2024, a partir de las 9:30
horas, en la primera planta del Ayuntamiento.

SEGUNDO. - Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

TERCERO. - Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en el
Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor
difusión y, además, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen
los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en el tablón de
anuncios. significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los efectos
que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, para la notificación de la
presente resolución en los casos de titular  desconocido,  domicilio  ignorado o
aquellos en los que intentada la notificación no haya podido practicarse.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier
clase  de  derechos  o  intereses  sobre  los  bienes  afectados,  deberán  acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último recibo
del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus
Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer recurso
administrativo.  No  obstante,  los  interesados  podrán  alegar  cuanto  estimen
oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

ANEXO

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS – AYUNTAMIENTO DE
MURCIA

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO
DE ACTAS
PREVIAS

Nº REF N.º
ORDEN

POL. PARC. REF.
CATAST
RAL

PROPIE
TARIO

LONGIT
UD

N.º
APOYO

OCUPA
CIÓN
PERMA
NENTE
APOYO

OCUPA
CIÓN
TEMPO
RAL
(m2)

SERVID
UMBRE
DE
VUELO
(m2)

DISTAN
CIA DE
SEGURI
DAD
(m2)

ACCESO
S (m2)

EJE
ZANJA
(m2)

OC
ZANJA
(m2)

OCUPA
CIÓN
PERMA
NENTE
(m2)

OCUPA
CIÓN
TEMPO
RAL
(m2)

DÍA HORA

PFot-
253-1

1 148 13 30030A1
4800013

SAMPER
ALBALA
DEJO
MARIA
ANGELE
S

91,24 1 115,56 262,3 850,78 910,75 127,67 0 0 0 06/05/20
24

9:30

PFot-
253-2

SAMPER
SAMPER
ALFONS
O

PFot-
253-3

SAMPER
ALBALA
DEJO
JOSE
LUIS

PFot-
253-4

2 148 9007 30030A1
4809007

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

11,67 0 0 108,95 109,83 0,44 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-5

3 148 14 30030A1
4800014

SAMPER
ALBALA
DEJO
JOSE
LUIS

575,56 2, 3 261,06 653,6 12.034,3
0

5.763,48 950,69 0 0 0 0 06/05/20
24

9:40

PFot-
253-6

SAMPER
ALBALA
DEJO
MARIA
ANGELE
S

PFot-
253-7

4 148 9008 30030A1
4809008

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

34,35 0 0 790,38 279,79 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-8

5 148 19 30030A1
4800019

LO
MARFIL
SL

197,87 4 141,61 365,5 3.842,50 1.974,58 743,89 0 0 0 0 06/05/20
24

10:00

PFot-
253-9

6 148 18 30030A1
4800018

LO
MARFIL
SL

0 0 0 0,15 36,12 0 0 0 0 0 06/05/20
24

10:00

PFot-
253-10

7 148 15 30030A1
4800015

SAMPER
ALBALA
DEJO
MARIA
ANGELE
S

223,41 5 151,29 391,3 4.870,21 2.286,84 98,19 0 0 0 0 06/05/20
24

9:30

PFot-
253-11

SAMPER
SAMPER
ALFONS
O

PFot-
253-12

SAMPER
ALBALA
DEJO
JOSE
LUIS

PFot-
253-13

8 148 17 30030A1
4800017

SAMPER
ALBALA
DEJO
MARIA
ANGELE
S

114,96 0 0 2.540,59 1.149,98 69,39 0 0 0 0 06/05/20
24

9:30

PFot-
253-14

SAMPER
SAMPER
ALFONS
O

PFot-
253-15

SAMPER
ALBALA
DEJO
JOSE
LUIS

PFot-
253-16

9 148 43 30030A1
4800043

GRIÑAN
GARRIG
OS
RAUL

0 0 0 314,18 468,99 0 0 0 0 0 06/05/20
24

10:10

PFot-
253-17

GRIÑAN
GARRIG
OS
JUAN
MANUEL

PFot-
253-18

GRIÑAN
GARRIG
OS
ANGEL
MARCO
S

PFot-
253-19

GRIÑAN
GARRIG
OS
MERCE
DES

PFot-
253-20

10 148 39 30030A1
4800039

AGRICO
LA
PEREA
SL

203,88 6 140,42 339,7 3.363,77 1.602,96 648,71 0 0 0 0 06/05/20
24

10:20

PFot-
253-21

11 148 120 30030A1
4800120

NAVARR
O
GUILLE
N MARIA
DOLORE
S

185,98 0 0 4.415,74 1.836,83 0 0 0 0 0 06/05/20
24

10:30

PFot-
253-22

NAVARR
O
GUILLE
N
RAMON

PFot-
253-23

GOMEZ
GUILLE
N
JOSEFA

PFot-
253-24

RODRIG
UEZ
MARTIN
EZ
ANTONI
O

PFot-
253-25

12 148 121 30030A1
4800121

NAVARR
O
GUILLE
N MARIA
DOLORE
S

207,13 7 131,1 339,7 4.102,29 2.066,29 315,48 0 0 0 0 06/05/20
24

10:30

PFot-
253-26

NAVARR
O
GUILLE
N
RAMON

PFot-
253-27

GOMEZ
GUILLE
N
JOSEFA

PFot-
253-28

RODRIG
UEZ
MARTIN
EZ
ANTONI
O

PFot-
253-29

13 148 9009 30030A1
4809009

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

12,6 0 0 313,28 123,47 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-30

14 148 44 30030A1
4800044

SANCHE
Z
NAVARR
O
ISABEL

75,37 0 0 1.906,57 753,73 0 0 0 0 0 06/05/20
24

10:45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18968

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-31

LOMAVI
L SL

PFot-
253-32

PEDREÑ
O
AVILES
MARIA
CARME
N

PFot-
253-33

PEDREÑ
O
SANCHE
Z JUAN
MIGUEL

PFot-
253-34

PEDREÑ
O
SANCHE
Z MARIA
JOSEFA

PFot-
253-35

PEDREÑ
O
SANCHE
Z
MONICA
ISABEL

PFot-
253-36

PEDREÑ
O
SANCHE
Z JUAN
MIGUEL

PFot-
253-37

PEDREÑ
O
SANCHE
Z MARIA
JOSEFA

PFot-
253-38

PEDREÑ
O
SANCHE
Z
MONICA
ISABEL

PFot-
253-39

15 148 54 30030A1
4800054

ROS
PEREZ
FELICIA
DEL
PILAR

191,05 8 129,96 313,9 3.434,55 1.920,17 624,02 0 0 0 0 06/05/20
24

10:55

PFot-
253-40

ROS
PEREZ
SALVAD
OR

PFot-
253-41

16 148 53 30030A1
4800053

ALCARA
Z
COBAC
HO
MARIA

189,76 0 0 3.733,18 2.393,77 33,08 0 0 0 0 06/05/20
24

11:05

PFot-
253-42

17 148 52 30030A1
4800052

AVILES
VERA
ROSARI
O

266,02 9 131,1 339,7 6.480,46 2.155,01 990,25 0 0 0 0 06/05/20
24

11:15

PFot-
253-43

18 148 9010 30030A1
4809010

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

11,49 0 0 269,69 120,01 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-44

19 148 59 30030A1
4800059

AVILES
VERA
ROSARI
O

87,16 0 0 2.151,34 880,49 0 0 0 0 0 06/05/20
24

11:15

PFot-
253-45

20 148 61 30030A1
4800061

GUILLE
N
CANOVA
S
ASCENS
ION

0 0 0 0 7,04 0 0 0 0 0 06/05/20
24

11:30

PFot-
253-46

21 148 81 30030A1
4800081

GUILLE
N
CANOVA
S MARIA

107,64 10 131,1 339,7 1.686,96 1.070,57 61,12 0 0 0 0 06/05/20
24

11:40

PFot-
253-47

22 148 82 30030A1
4800082

RODRIG
UEZ
GUILLE
N
VICENT
E

202,94 11 129,96 313,9 2.816,04 2.031,31 210,41 0 0 0 0 06/05/20
24

11:50

PFot-
253-48

23 147 9006 30030A1
4709006

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

4,88 0 0 66,61 49,11 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-49

24 147 16 30030A1
4700016

BORRA
MBLA SL

907,52 12, 13,14 392,17 993,3 18.257,2
8

9.084,92 657,4 0 0 0 0 06/05/20
24

12:00

PFot-
253-50

25 51 9509 30030A0
5109509

COMUNI
DAD
AUTON
OMA DE
LA
REGION
DE
MURCIA

18,41 0 0 446,94 184,48 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:20

PFot-
253-51

26 51 33 30030A0
5100033

BORRA
MBLA SL

1.120,92 15, 16,
17, 18

544,24 1.384,60 22.260,3
0

11.236,2
6

837,03 0 0 0 0 06/05/20
24

12:00

PFot-
253-52

27 51 9003 30030A0
5109003

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

8,07 0 0 198,84 76,71 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-53

28 144 9002 30030A1
4409002

ADMINIS
TRADOR
DE
INFRAE
STRUCT
URAS
FERROV
IARIAS

25,79 0 0 639,12 246,92 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-54

29 144 11 30030A1
4400011

BORRA
MBLA SL

4.170,98 19, 20,
21, 22,
23, 24,
25, 26,
27, 28,
29, 30

1.644,12 4.179,60 96.608,2
4

41.703,6
0

1.684,20 0 0 0 0 06/05/20
24

12:00

PFot-
253-55

30 144 16 30030A1
4400016

GUILLA
MON
BLAYA
MARIA
ENCARN
ACION

0,27 0 0 114,19 81,53 0 0 0 0 0 06/05/20
24

12:30

PFot-
253-56

31 49 9002 30030A0
4909002

COMUNI
DAD
AUTON
OMA DE
LA
REGION
DE
MURCIA

6,02 0 0 150,91 60,19 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:20

PFot-
253-57

32 49 17 30030A0
4900017

AGRICO
LAS
CARABI
NAS SL

56,09 0 0 1.324,48 561,93 224,37 0 0 0 0 06/05/20
24

12:40

PFot-
253-58

33 49 14 30030A0
4900014

GARCIA
GARCIA
JOSE

58,08 0 0 1.088,25 563,81 232,28 0 0 0 0 06/05/20
24

12:50

PFot-
253-59

GARCIA
BRIONE
S
JOAQUI
NA

PFot-
253-60

34 49 15 30030A0
4900015

PROMA
R VEGA,
S.L.

275,31 31 121 313,9 6.308,64 2.730,44 50,79 0 0 0 0 06/05/20
24

13:00

PFot-
253-61

35 49 19 30030A0
4900019

PROMA
R VEGA,
S.L.

91,89 32 126,56 288,1 1.496,35 939,57 0 18,18 14,55 20,22 525,16 06/05/20
24

13:00

PFot-
253-62

36 49 9003 30030A0
4909003

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 216,3 175,35 350,35 760,72 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-63

37 49 27 30030A0
4900027

GARCIA
ROS
MARIA
DOLORE
S

0 0 0 0 0 0 0 0 0 113,21 06/05/20
24

13:10

PFot-
253-64

38 SIN INFORMACIÓN 0 0 0 0 0 0 453,61 468,87 725,41 2.797,33 06/05/20
24

13:20

PFot-
253-65

39 1216202
XG8911
N

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 132,7 106,16 212,31 798,35 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-66

40 47 9020 30030A0
4709020

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 10,11 8,09 16,17 62,01 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-67

41 47 9012 30030A0
4709012

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 381,66 305,34 610,13 1.704,72 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-68

42 47 7 30030A0
4700007

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 32,69 55,93 100,64 526,55 06/05/20
24

13:30

PFot-
253-69

43 47 5 30030A0
4700005

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,82 06/05/20
24

13:30

PFot-
253-70

44 47 1 30030A0
4700001

BAÑOS
ALFOCE
A
MARAVI
LLAS

0 0 0 0 0 0 0 0 0 109,33 06/05/20
24

14:15

PFot-
253-71

45 47 9019 30030A0
4709019

COMUNI
DAD
AUTON
OMA DE
LA
REGION
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 48,86 39,09 78,16 291,37 07/05/20
24

13:20

PFot-
253-72

46 48 9013 30030A0
4809013

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 510,89 408,73 817,47 1.810,22 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-73

47 48 83 30030A0
4800083

ACOSA
M SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 766,64 06/05/20
24

14:25

PFot-
253-74

48 48 81 30030A0
4800081

SANCHE
Z
GARCIA
MARIA
DOLORE
S

0 0 0 0 0 0 40,11 62,07 112,67 630,16 07/05/20
24

9:30

PFot-
253-75

49 48 63 30030A0
4800063

ACOSA
M SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,01 06/05/20
24

14:25

PFot-
253-76

50 48 64 30030A0
4800064

SANCHE
Z
HERNAN
DEZ
ANTONI
O

0 0 0 0 0 0 195,26 156,21 312,41 1.243,73 07/05/20
24

9:40

PFot-
253-77

51 48 9012 30030A0
4809012

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 188,65 150,91 301,81 663,44 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-78

52 48 65 30030A0
4800065

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 6,95 5,56 11,13 220,49 06/05/20
24

13:30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-79

53 48 67 30030A0
4800067

RIVERA
SANCHE
Z MARIA
DEL
CARME
N

0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,86 07/05/20
24

9:50

PFot-
253-80

RIVERA
SANCHE
Z
PATRICI
A

PFot-
253-81

54 48 68 30030A0
4800068

CISTER
NE
LOPEZ
JOSE
ANTONI
O

0 0 0 0 0 0 54,1 73,28 135,11 849,21 07/05/20
24

10:00

PFot-
253-82

55 48 9005 30030A0
4809005

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 641,71 513,35 1.026,66 2.239,25 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-83

56 48 66 30030A0
4800066

JIMENE
Z
MADRID
MARIA
ANGELE
S

0 0 0 0 0 0 0 0 193,96 07/05/20
24

10:10

PFot-
253-84

GARCIA
JIMENE
Z
MIGUEL

PFot-
253-85

57 48 96 30030A0
4800096

SAEZ
ROMER
O JOSE
MARIA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 353,24 07/05/20
24

10:15

PFot-
253-86

SAEZ
ROMER
O JUAN

PFot-
253-87

SAEZ
ROMER
O
ANTONI
O

PFot-
253-88

58 48 94 30030A0
4800094

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 274,89 06/05/20
24

13:30

PFot-
253-89

59 48 74 30030A0
4800074

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,77 06/05/20
24

13:30

PFot-
253-90

60 48 70 30030A0
4800070

BIO
CAMPO,
SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,86 07/05/20
24

10:30

PFot-
253-91

61 48 69 30030A0
4800069

PEYSA
AGRICO
LA SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 222,57 06/05/20
24

13:30

PFot-
253-92

62 47 11 30030A0
4700011

PARDO
HERNAN
DEZ
ANA
BELEN

0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,33 07/05/20
24

10:40

PFot-
253-93

63 47 82 30030A0
4700082

BORRA
MBLA SL

0 0 0 0 0 0 38,57 0 110,1 867,75 06/05/20
24

12:00

PFot-
253-94

64 47 81 30030A0
4700081

TARRAG
A
PEREZ
SOLEDA
D

0 0 0 0 0 0 0 60,81 0 195,03 07/05/20
24

10:50

PFot-
253-95

GARCIA
TARRAG
A ROSA
MARIA

PFot-
253-96

GARCIA
TARRAG
A MARIA
SOLEDA
D

PFot-
253-97

65 47 9022 30030A0
4709022

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,15 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-98

66 47 80 30030A0
4700080

NOFOS
RALOS
SL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 292,32 07/05/20
24

11:00

PFot-
253-99

67 47 70 30030A0
4700070

MERCA
DER
GARCIA
JUAN

0 0 0 0 0 0 0 0 6,87 495,1 07/05/20
24

11:15

PFot-
253-100

68 47 84 30030A0
4700084

MONTE
URBANA
INVERSI
ONES
SL

0 0 0 0 0 0 0 4,12 0 48,57 07/05/20
24

11:30

PFot-
253-101

69 47 69 30030A0
4700069

MERCA
DER
GARCIA
JUAN

0 0 0 0 0 0 35,53 0 105,37 947,11 07/05/20
24

11:15

PFot-
253-102

70 47 9008 30030A0
4709008

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 1.878,70 58,58 3.033,50 8.282,97 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-103

71 47 68 30030A0
4700068

MARTIN
EZ
MERCA
DER
JULIO

0 0 0 0 0 0 0 1.521,79 0 514,2 07/05/20
24

11:40

PFot-
253-104

72 46 9004 30030A0
4609004

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

0 0 0 0 0 0 140,95 0 225,48 633,75 07/05/20
24

14:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-105

73 47 67 30030A0
4700067

MARTIN
EZ
MERCA
DER
JULIO

0 0 0 0 0 0 0 112,75 0 65,42 07/05/20
24

11:40

PFot-
253-106

74 46 124 30030A0
4600124

COMUNI
DAD DE
REGANT
ES DEL
CAMPO
DE
CARTAG
ENA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 217,97 07/05/20
24

13:40

PFot-
253-107

75 46 158 30030A0
4600158

MARTIN
EZ
AVILES
RAMON

0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,95 07/05/20
24

11:50

PFot-
253-108

76 46 193 30030A0
4600193

MERCA
DER
GARCIA
JUAN

0 0 0 0 0 0 92,13 0 118,36 449,74 07/05/20
24

11:15

PFot-
253-109

77 46 10 30030A0
4600010

MERCA
DER
HERNAN
DEZ
ANDRES

0 0 0 0 0 0 0 62,1 0 103,11 07/05/20
24

12:00

PFot-
253-110

78 46 18 30030A0
4600018

HACIEN
DA DEL
MOLINO
SL

0 0 0 0 0 0 38,65 0 110,31 303,69 07/05/20
24

12:20

PFot-
253-111

79 46 151 30030A0
4600151

MERCA
DER
HERNAN
DEZ
ANDRES

0 0 0 0 0 0 0 60,88 0 47,68 07/05/20
24

12:00

PFot-
253-112

80 46 17 30030A0
4600017

ZAPATA
MERCA
DER
JESUS

0 0 0 0 0 0 0 0 0 272,52 07/05/20
24

12:30

PFot-
253-113

ZAPATA
MERCA
DER
PILAR

PFot-
253-114

ZAPATA
MERCA
DER
SERAFI
NA

PFot-
253-115

81 46 11 30030A0
4600011

ZAPATA
MERCA
DER
JESUS

0 0 0 0 0 0 0 0 0 305,23 07/05/20
24

12:30

PFot-
253-116

82 46 9015 30030A0
4609015

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

6,77 0 0 76,61 67,81 0 713,75 0 1.171,02 3.248,18 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-117

83 46 116 30030A0
4600116

ZAPATA
MERCA
DER
JESUS

0 0 0 0 0 0 0 582,59 0 41,4 07/05/20
24

12:30

PFot-
253-118

84 46 12 30030A0
4600012

SEMILLE
ROS EL
MIRADO
R, SL

19,09 33 115,56 262,3 161,98 166,8 54,85 33,03 0 47,53 281,42 07/05/20
24

12:40

PFot-
253-119

85 46 117 30030A0
4600117

OLMOS
CASTEJ
ON
ANTONI
O

274,14 34 129,96 313,9 3.886,50 2.744,90 235,13 0 28,73 0 41,75 07/05/20
24

12:50

PFot-
253-120

86 45 9021 30030A0
4509021

COMUNI
DAD
AUTON
OMA DE
LA
REGION
DE
MURCIA

13,47 0 0 247,51 134,04 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:20

PFot-
253-121

87 45 176 30030A0
4500176

VALCER
RADA
INVERSI
ONES
SL

39,88 0 0 829,24 411,25 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-122

88 45 9020 30030A0
4509020

COMUNI
DAD
AUTON
OMA DE
LA
REGION
DE
MURCIA

97,9 0 0 2.183,83 953,94 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-123

89 45 129 30030A0
4500129

VALCER
RADA
INVERSI
ONES
SL

488,51 35, 36 250,96 627,8 7.942,87 4.900,76 461,73 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-124

90 45 9008 30030A0
4509008

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

5,17 0 0 93,33 51,66 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-125

91 45 118 30030A0
4500118

VALCER
RADA
INVERSI
ONES
SL

1.223,15 37, 38,
39, 40

544,24 1.384,61 27.428,9
1

12.231,2
5

526,31 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-126

92 45 113 30030A0
4500113

VALCER
RADA
INVERSI
ONES
SL

218,58 0 0 5.644,51 2.208,65 0 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-127

93 45 9005 30030A0
4509005

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

5,48 0 0 101,22 54,94 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-128

94 45 106 30030A0
4500106

VALCER
RADA
INVERSI
ONES
SL

395,56 41, 42 261,06 653,6 6.911,16 3.974,92 166,09 0 0 0 0 07/05/20
24

13:00

PFot-
253-129

95 45 9004 30030A0
4509004

AYUNTA
MIENTO
DE
MURCIA

15,63 0 0 318,19 156,48 0 0 0 0 0 07/05/20
24

14:00

PFot-
253-130

96 45 171 30030A0
4500171

EN
INVESTI
GACION

52,02 0 0 1.218,81 509,6 0 0 0 0 0 07/05/20
24

12:30

PFot-
253-131

ZAPATA
MERCA
DER
PILAR

PFot-
253-132

ZAPATA
MERCA
DER
SERAFI
NA

PFot-
253-133

ZAPATA
MERCA
DER
JESUS

- RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS – AYUNTAMIENTO
DE SAN JAVIER

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO
DE ACTAS
PREVIAS

Nº REF N.º
ORDEN

POL. PARC. REF.
CATAST
RAL

PROPIE
TARIO

LONGIT
UD

N.º
APOYO

OCUPA
CIÓN
PERMA
NENTE
APOYO

OCUPA
CIÓN
TEMPO
RAL
(m2)

SERVID
UMBRE
DE
VUELO
(m2)

DISTAN
CIA DE
SEGURI
DAD
(m2)

ACCESO
S (m2)

EJE
ZANJA
(m2)

OC
ZANJA
(m2)

OCUPA
CIÓN
PERMA
NENTE
(m2)

OCUPA
CIÓN
TEMPO
RAL
(m2)

DÍA HORA

PFot-
253-134

97 3 49 30035A0
0300049

ZAPATA
MERCA
DER
JESUS

224,97 43 131,1 339,7 4.970,07 2.255,04 52,32 0 0 0 0 10/05/20
24

9:30

PFot-
253-135

ZAPATA
MERCA
DER
PILAR

PFot-
253-136

ZAPATA
MERCA
DER
SERAFI
NA

PFot-
253-137

98 3 9003 30035A0
0309003

AYUNTA
MIENTO
DE SAN
JAVIER

5,25 0 0 82,89 53,26 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:10

PFot-
253-138

99 3 4 30035A0
0300004

ALMAGR
O
MUÑOZ
MARIAN
O

176,25 0 0 4.307,47 1.916,15 0 0 0 0 0 10/05/20
24

9:45

PFot-
253-139

100 3 6 30035A0
0300006

EMALSA
FA SA

257,84 44 131,1 339,7 5.290,40 2.424,63 519,63 0 0 0 0 10/05/20
24

10:00

PFot-
253-140

101 3 9007 30035A0
0309007

AYUNTA
MIENTO
DE SAN
JAVIER

16,19 0 0 431,52 171,55 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:10

PFot-
253-141

102 3 9002 30035A0
0309002

MINISTE
RIO
PARA LA
TRANSI
CION
ECOLO
GICA Y
EL
RETO
DEMOG
RAFICO

0 0 0 0 7,08 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:20

PFot-
253-142

103 4 201 30035A0
0400201

EMALSA
FA SA

20,01 0 0 571,02 287,17 0 0 0 0 0 10/05/20
24

10:00

PFot-
253-143

104 4 9003 30035A0
0409003

MINISTE
RIO
PARA LA
TRANSI
CION
ECOLO
GICA Y
EL
RETO
DEMOG
RAFICO

17,18 0 0 429,51 89,4 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:20

PFot-
253-144

105 4 200 30035A0
0400200

EMALSA
FA SA

150,59 45 141,61 96,59 3.034,84 1.491,75 14,4 0 0 0 0 10/05/20
24

10:00

PFot-
253-145

106 4 199 30035A0
0400199

ZAPATA
SAEZ
BIENVE
NIDO

278,54 46 129,96 582,82 4.343,32 2.798,13 148,49 0 0 0 0 10/05/20
24

10:10

PFot-
253-146

107 4 9002 30035A0
0409002

AYUNTA
MIENTO
DE SAN
JAVIER

5,95 0 0 102,83 90,17 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:10

PFot-
253-147

108 4 171 30035A0
0400171

FINCA
LA
CARRET
ILLA SL

44,43 0 0 962,76 543,93 0 0 0 0 0 10/05/20
24

10:20



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88 Miércoles 10 de abril de 2024 Sec. V-B.  Pág. 18973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

87
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PFot-
253-148

109 4 170 30035A0
0400170

LORENZ
O
LLOREN
S SA

127,94 0 0 2.519,25 1.137,49 94,37 0 0 0 0 10/05/20
24

10:45

PFot-
253-149

110 4 172 30035A0
0400172

CORPO
RACION
AGROAL
IMENTA
RIA DEL
MEDITE
RRANE
O SL

28,96 0 0 544,71 290,17 0 0 0 0 0 10/05/20
24

11:00

PFot-
253-150

111 4 177 30035A0
0400177

CORPO
RACION
AGROAL
IMENTA
RIA DEL
MEDITE
RRANE
O SL

372,65 47 259,06 627,8 6.364,35 3.704,68 311,81 0 0 0 0 10/05/20
24

11:00

Murcia, 9 de abril de 2024.- La Delegada del Gobierno, María Dolores Guevara
Cava.

ID: A240015713-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-09T15:24:16+0200




